
Příloha č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů  

 

č. 5-2024-UM 

 

poř. č.  ev. č. předmět pojistná cena 

(v Kč) 

Sbírka Muzea v Bruntále 

1. H161/2022 Láhev skleněná od likéru Goldkreuz z bruntálské 

továrny na alkohol a likéry, zelené sklo, Bruntál, 

1938–1945, rozměry: 9,4 x 6,8 x 21,8 cm 

1.000 

2. 31/96-1 pivní láhev, zelené sklo, bez originálního uzávěru, 

Brauerei Freudenthal, z druhé strany plastický kříž 

500 

3. 31/96-2 pivní láhev, zelené sklo, bez originálního uzávěru, 

Brauerei Freudenthal, z druhé strany plastický kříž 

500 

4. 129/66-1 

(H54L) 

rovnoramenný litinový kříž, železárny Ludvíkov, po 

1822, Vater durch Iesum Christum im h. Geiste! Dein 

Wille geschehe - wie in Himmel also auch auf Erden. 

5.000 

5. 129/63 

(H11L) 

kruhová litinová plaketa, bavorský král Maxmilián 

Josef, Ludvíkovské železárny, 1823-1830 

5.000 

6. 124/63 

(H7L) 

kruhová litinová plaketa, ruský car Alexandr I. v 

uniformě se šerpou a vyznamenáním, Ludvíkovské 

železárny, 1823-1830 

5.000 

7. 1272/64 

(H24L) 

litinová kruhová plaketa, podoby Františka I., 

Wilhelm III. a Alexander I. jako spojenců po 

vídeňském kongresu 1815, železárny Ludvíkov, 1823-

1830 

5.000 

8. 592/63 

(H18L) 

litinová kruhová plaketa, Portrét ženy, železárny 

Ludvíkov, 1823-1830 

5.000 

9. 3653/63 řádový německý kříž, litinový, velmistra ŘNR, litina, 

černý nátěr, zlacené detaily, na středu štít s orlicí 

5.000 

10. 1280/64 

(H58L) 

obdélníková litinová plaketa, scéna umučení sv. 

Šebestiána, zezadu značka Ludwigsthal, Ludvíkovské 

železárny, 1823-1830 

8.000 

11. 1285/64 

(H34L) 

závěsný litinový reliéf, hlava Františka I. s 

vavřínovým věncem na hlavě, železárny Ludvíkov, 

1823-1830 

8.000 

12. 262/66 křížek na krk Řádu německých rytířů, žlutý kov, 

černý a bílý email, nad horním koncem kolečko s 

černým křížem zakončeným volutami, k němu 

připevněn závěsný kroužek (zploštělý) zdoben 

černými a bílými tečkami 

5.000 

13. 473/97 informační brožura o lázních Karlova Studánka, s 

ceníkem pro rok 1936, 5 listů 

1.000 

14. 3583/63-2 klobouk člena ŘNR, černý, plstěný, se štítkem v 

podobě bílého erbu a s černým křížem, podšití bílé, 

kožené potítko, značeno Franz Pelz, Hutmacher, 

5.000 



Freudenthal, Hückel Elastic, monogram ASch, chybí 

šedá splétaná šňůra 

15. 516/65 vývěsní štít z restaurace Berta Fritsche, lepenkový, 

oválný, štít s textem: Freudenthaler Bier-Brauerei des 

deutschen Ritter-Ordens, modrý, bílá písmena 

3.000 

16. 1490/63 Černobílá fotografie, zaskleno, zarámováno, velmistr 

řádu arcivévoda Vilém, arcivévoda Evžen a další v 

Karlově Studánce 1890 

5.000 

17. H187/2022 Kniha obrazová Unsere Krieger. Bilder aus grosser 

Zeit [...], Vídeň, L. W. Seiderl & Sohn, [1917-1918] 

Pozn.: značně poškozena vazba, rozpadlá 

1.000 

18. 277/84 skleněný dekorativní pohár v podobě rohu hojnosti, v 

kovové montáži (víko, zakončení, podstava), čiré 

sklo, povrch v reliéfní síti kosočtverců, podstava 

čtyřstranná, tvarovaná v duchu neorokoka, noha v 

podobě koule, na níž je plná plastika mořského 

okřídleného koně, mezi křídly nese vlastní skleněný 

roh, na rohu v kovu: WA 1851 1. August 1891, na 

noze medailony se jmény 

50.000 

19. 1549/63 bronzová plastika, celá postava vojáka z první světové 

války, nakročen, hledí vpřed, pozvednutá pěst, v 

druhé ruce za hlaveň drží pušku opřenou o zem, na 

kamenném podstavci 

10.000 

20. 3825/63 akvarel na papíře, Innsbruck, arc. Evžen prochází 

náměstím zdraven vojáky 

5.000 

21. 1400/63 

(B31KR) 

Fr. Schmidt, perokresba, 1917, Ovčárna s Pradědem v 

pozadí, zaskleno, hnědý rám se zlatou linkou 

5.000 

22. 3594/63 

(B31S) 

skleněný pohár s víkem, na kupě obraz Sovince, 

kruhová podstava zdobená květy, noha s ořechem, 

odsazená kupa s broušenou vedutou Sovince, víko s 

úchytem v podobě šišky, tmavě modrá lazura 

25.000 

23. 2726/63 porcelánový talířek na kosti, tvar listu, bílý, zlacené 

detaily okrajů, na středu text: E (s korunkou), Schloss 

Freudenthal, značeno na dně: A.C. Anger, Aich 

Karlsbad (Doubí, Karlovy Vary) 

5.000 

24. 2723/63 porcelánový talířek na kosti, tvar listu, bílý, zlacené 

detaily okrajů, na středu text: E (s korunkou), Schloss 

Freudenthal, značeno na dně: A.C. Anger, Aich 

Karlsbad (Doubí, Karlovy Vary), uražený rožek 

rokaje 

5.000 

25. H82/2016 

(H29NM) 

Medaile pamětní oboustranná - na památku 

slavnostního odhalení památníku velmistrů řádu 

německých rytířů ve Vídni 29. 9. 1906, Vídeň 1906 

5.000 

26. H35/2016 

(H28NM) 

Medaile pamětní oboustranná - arcivévoda Evžen, 

protektor II. průmyslové a živnostenské výstavy 

Olomouckého živnostenského spolku, Olomouc 1902, 

v červené krabičce (etui) 

5.000 

27. 3471/63 krabička na šperky, na drobných mosazných nožkách, 

9-úhelníkové tělo, zadní strana plochá, potažené 

vybledlou textilií, odklopné víčko, na něm v 

10.000 



kruhovém rámečku fotografie s polopostavou Evžena 

Habsburského v řádovém oděvu s kloboukem 

28. 1367/63 tisk fotografie s podpisem, arcivévoda Evžen 

Habsburský, zaskleno, zarámováno 

10.000 

29. H8/2007 

(H146V; 

H147V; 

H148V; 

H149V; 

H150V; 

H151V; 

H152V; 

H153V; 

H154V) 

soubor lékařského náčiní, 1. polovina 20. století, 

celkem 9 ks, jemné nerezové lékařské nástroje (7 ks), 

1 špachtle z želvoviny, 1 skleněná tubička se sterilní 

chirurgickou nití 

 

500 Kč/ks 

4.500 

30. 344/63 

(H226Z) 

Puška ruská opakovačka Mosin vz. 1891, kozácká 

var., Na hlavni signatura v azbuce „Iževskij oružejnyj 

zavod 1895 g“. Tamtéž a na závěra iževská tovární 

značka luku se šípem 

15.000 

31. H125/2017 

(H448Z) 

Model moždíře ráže 30,5 cm vzor 1911 firmy Škoda 

Plzeň, vyráběný pro Válečný pomocný úřad c. a k. 

Ministerstva války Rakousko-uherské monarchie, na 

červenohnědém mramorovém podstavci 

15.000 

32. H18/2003 

(L497) 

tablo lesnické školy na Sovinci, 1894, fotografie 44 

absolventů, 5 učitelů, foto Sovince, tablo 39,5 x 48 

cm, foto 36 x 27 cm 

5.000 

33. L55/80 

(L296) 

Hraniční kámen pozemku Řádu něm. rytířů z roku 

1872, nápis na čelní straně. Vytažen z exponovaného 

úseku - Polesí Karlova Pláň 

20.000 

34. .5/96 (Z8) Dermoplastický preparát, Kamzík horský, mládě 25.000 

Mobiliární fond zámku Bruntál 

35. BR-1256 Jezdecký portrét arcivévody Evžena Habsburského, 

olejomalba na plátně, Ludvik Sturn - sedící muž na 

koni, na něj se dívají malé děti stojící na okraji 

cestičky, v pozadí zobrazen další jezdec. 

50.000 

36. BR-1218 Řádový kord - čepel bez výbrusu, oboustranně 

broušená, mušle s řádovým křížem, záštita mosazná, 

hlavice v podobě orla, pochva chybí. 

15.000 

37. BR-1184 Lovecký tesák řádový - čepel s oboustranným 

výbrusem, jednostranné ostří, niklovaná, mušle s 

řádovým křížem, dekor, příčka se zdobenými 

zakončeními, jílec z parohu, pochva dřevěná, 

potažená kůží, kování zdobené loveckými motivy, 

chybí závazák. J. M. Leschhorn, Wien. 

10.000 

38. BR-1179 Lovecký tesák řádový - čepel s oboustranným 

výbrusem, jednostranné ostří, niklovaná, mušle s 

řádovým křížem, dekor, příčka se zdobenými 

zakončeními, jílec z parohu, pochva dřevěná, 

potažená kůží, kování zdobené loveckými motivy, 

chybí závazák. J. M. Leschhorn, Wien. 

10.000 



39. BR-1186 Lovecký tesák řádový - čepel jednostranně broušená, 

mušle s řádovým křížem, jílec z parohu, příčka, 

pochva dřevěná potažena kůží, plechové kování. 

10.000 

40. BR-1194 Lovecký tesák řádový - čepel jednostranně broušená, 

bez výbrusu, mušle s řádovým křížem, jílec z parohu, 

příčka, pochva dřevěná potažena kůží, plechové 

kování. 

10.000 

41. BR-1185 Lovecký tesák řádový - čepel s oboustranným 

výbrusem, jednostranné ostří, niklovaná, mušle s 

řádovým křížem, dekor, příčka se zdobenými 

zakončeními, jílec z parohu, pochva dřevěná, 

potažená kůží, kování zdobené loveckými motivy, 

chybí závazák. J. M. Leschhorn, Wien 

10.000 

42. BR-735 grafika, Evžen Habsburský, s vlastnoručním 

podpisem, litografie, polopostava, v řádovém oděvu, 

černobílé provedení 

25.000 

43. BR-1257 Obraz, velitelé různých armád stojící v horské krajině. 

Kvaš na papíru v hnědém rámu s korunkou, 1908, 

zaskleno 

50.000 

44. BR-1288 Obraz, portrét arcivévody Evžena Habsburského 

oděného v modré uniformě s řádovým křížem na 

prsou. Arcivévoda sedí u mapy (zřejmě Tyrolsko). 

Sign. Karl Hayd, olej na plátně, jednoduchý černý 

rám. 

50.000 

45. BR-228 Značkovací sekera, hlavice sekery s kruhovým 

nápisem "KLEIN MOHRAU" s křížem řádu 

německých rytířů uvnitř. Ad. Weil, Prag, 2. pol. 19. 

stol., d. 38 cm. 

2.000 

46. BR-226 Značkovací sekera, hlavice sekery s kruhovým 

nápisem "WIEDERGRÜN" s řádovým křížem uvnitř. 

Ad. Weil, Prag, 2. pol. 19. stol., d. 37 cm. 

2.000 

47. BR-1279 obraz, ideální pomník arcivévody Evžena 

Habsburského, krajina pod hradem Bouzov, 

olejomalba na lepence, Sign. Paral. 

10.000 

48. BR-891 Dřevěný, malovaný erb Evžena Habsburského, 

arcivévody rakouského, velmistra řádu německých 

rytířů v letech 1894 - 1923. Malba na dřevě, 

nepravidelně vyřezávané okraje. Text: Eugen 

Erzherzog von Oesterreich Coadjutor des Hoch und 

Deutschmeisterthumes, 1888. 

10.000 

49. BR-1342 Obraz ve zlatém vyřezávaném rámu, portrét, 

arcivévoda Evžen Habsburský, textilie, výšivka, 

polopostava v řádovém oděvu 

5.000 

50. BR-315 Dřevěná prachovnice, soustružená, kruhová, uzávěr 

násypky železný. Rakousko, 1. pol. 19. st., v. 13,5 cm. 

Štítek Erzh. Eugen Privatbesitz Nr. 1280. 

2.000 

51. BR-123 hodiny, stolní, černá skříňka, zlacené ozdoby, Na 

nízkém soklu s čelní stěnou zdobenou mosaznými 

reliéfy spočívá v levé části vlastní těleso hodin, 

vpravo figurka vojáka. Vlastní skříňka zdobena 

50.000 



mosaznými plochými reliéfy a ornamenty. Před ní 

postavena figurka lva. Vrchní část ukončena římsou s 

figurkou orlice. Kulatý ciferník bíle smaltovaný. 

Leopold Niesner, Engelsberg (Andělská Hora), po 

roce 1800. Štítek Erzh. Eugen Privatbesitz. 

52. BR-1319 obraz, portrét, Evžen Habsburský v bílém řádovém 

rouchu, olej na plátně, Dussek, 1904, téměř celá 

postava, 165 x 100 cm, hnědá lišta 

80.000 

53 BR-1258 obraz, portrét, arcivévoda Evžen Habsburský, ze 

zápalek, polopostava v profilu, v modrém vojenském 

kabátě, 100 x 86,5 cm, zaskleno, hnědý rám 

70.000 

Mobiliární fond Zámecká knihovna Bruntál 

54. 2346 Waldstätten, Johann v.: Die Taktik, Wien, L. W. 

Seidel & Sohn, 1880, 191 s., vložené rukopisné 

poznámky (1 l.) 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band I, Schrank B2, Fach 4, Nr. 2346 

9.000 

55. 6727 Größere Manöver in Mähren 1909. Bearbeitet im 

Operationsburau des k. u. k. Generalstabes, Wien, L. 

W. Seidel & Sohn, 1910, 263 s., mapová příloha (11 

l.) 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 1, Schrank G7, Fach 5, Nr. 6727 

 

+ mapa z knihy (v rámu) 

8.000 

56.  Wacek, WIlhelm: Hoch- und Deutschmeister 

Erzherzog-Eugen-Marsch für Pianoforte, b. m. t., 

[kolem 1900], (3 l.) 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, bez staré 

signatury 

5.000 

57. 3993 Kürschner, Joseph: China. Schilderungen aus Leben 

und Geschichte Krieg und Sieg [...], Leipzig, 

Hermann Zieger, (1901), 462 s., 7 s. 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 1, Schrank E, Fach 2, Nr. 3993 

 

14.000 

58. 3740 May, Karl: Winnetou der Rote Gentleman. 1. Band, 

Freiburg im Breisgau, Friedrich Ernst Fehsenfeld, 

[1908], 630 s. 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 7, Schrank G, Fach 10, Nr. 3740 

8.000 

59. 8971 Herczeg, Géza: „U“, Budapest, Athenaeum irodalmi, 

1917, 163 s. 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 1, Schrank G4, Fach 8, Nr. 8971 

5.000 

60. 8874 Bahr, Hermann: Expressionismus, München, Delphin 

Verlag, 1916, 170 s. 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 1, Schrank H1, Fach 6, Nr. 8874 

5.000 



61. 8819 Palavršić, Gjuro: U svjetskom ratu, Split, [autor], 

1916, 127 s. 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 1, Schrank G6, Fach 9, Nr. 8819 

5.000 

62. 5729 Forel, August: Die sexuelle Frage [...], München, 

Ernst Reinhardt, 1906, 623 s. 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 1, Schrank G4, Fach 6, Nr. 5729 

7.000 

63. 2996 Sidney, S.: The Book of the Horse [...], London, Paris, 

New York, Cassell Petter & Galpin, [1879], 604 s. 

Zámecká knihovna Bruntál, fond Bruntál, stará 

signatura Band 1, Schrank C, Fach 2, Nr. 2996 

13.000 

DKP 

64. 020/4414 Plášť bílý řádový, replika 3.000 

Knihovna Muzea v Bruntále 

65. 1820 (979) Publikace, Kurze Übersicht über Tätigkeit des 

Deutschordens in der Čechoslovakischen Republik in 

letzten Jahren, 3 ks 

4.000 Kč/ks 

12.000 

Celkem 852.500 

 

 


